
 
 

   

 
 

คําสั่งโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห ๑” 
ท่ี  ๖๗๙  /๒๕๖๕ 

เรื่อง แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินการกิจกรรมทัศนศึกษาเพ่ือการเรียนรูนอกสถานท่ี ระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี ๕ 
 
     ดวยกระทรวงศึกษาธิการกําหนดใหโรงเรียนดําเนินการจัดทําโครงการทัศนศึกษา โดยกําหนดเปนกิจกรรม
บังคับเพ่ือเปดโอกาสใหผูเรียนไดศึกษาตามแหลงเรียนรูตาง ๆ เพ่ือสรางเสริมประสบการณตรงเพ่ิมเติมความรูจากใน
หองเรียน เพ่ือใหนักเรียนมีความรูและประสบการณอยางกวางขวางโดยกําหนดใหดําเนินการกิจกรรมดังกลาว ปละ ๑ 
ครั้ง กลุมงานกิจกรรมพัฒนาผูเรียนโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห ๑” จึงไดจัดกิจกรรมทัศนศึกษาเพ่ือการเรียนรู
นอกสถานท่ี ประจําปการศึกษา ๒๕๖๕ เพ่ือใหนักเรียนไดมีโอกาสเรียนรูประสบการณนอกหองเรียน   ซ่ึงในระดับชั้น
มัธยมศึกษาปท่ี ๕ จัดใหนักเรียนไดศึกษาเรียนรูความมหัศจรรยของวิทยาศาสตร เพ่ือสรางแรงบันดาลใจใหนักเรียน
สนุกกับการคนพบ และการเรียนรูตลอดชีวิต ณ พิพิธภัณฑวิทยาศาสตร พิพิธภัณฑธรรมชาติวิทยา พิพิธภัณฑ
เทคโนโลยีสารสนเทศ และ พิพิธภัณฑพระรามเกา อ.คลองหลวง จ.ปทุมธานี ในวันท่ี ๑๒ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๖ 
เพ่ือใหการดําเนินงานดังกลาวเปนไปดวยความเรียบรอย  จึงแตงตั้งคณะกรรมการดําเนินการ  ดังนี้ 

 คณะกรรมการอํานวยการ 

นายประจวบโชค   สรอยสม  ผูอํานวยการ   ประธานกรรมการ 
วาท่ี ร.ต.หญิงกรชนก   ธรรมิภักดิ์  รองผูอํานวยการ   รองประธานกรรมการ 
วาท่ี ร.ต.สมรักษ   แทนลาน  รองผูอํานวยการ   กรรมการ 
นางสาววนิดา   กาบสุวรรณ  รองผูอํานวยการ   กรรมการ 
นายสาธิต   แสงปยะ   รองผูอํานวยการ   กรรมการ 
นายเกษม   เมาลิทอง   ครู ชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายศักรินทร   วงษแหยม   ครู ชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายศุภมงคล   อินทรสนอง  ครู ชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางนงพงา   อิสสอาด   ครู ชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายปลื้ม   ปรีชา    ครู ชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวสมาพร   สมสืบ   ครู ชํานาญการ   กรรมการ 
นางสาวอัจฉรา   พรรณสุชล                   ครู ชํานาญการ   กรรมการ 

หนาท่ี  ๑.  ใหคําปรึกษา เสนอแนะ อํานวยความสะดวก และสนับสนุนการดําเนินงานใหเปน ใหบรรลุตาม
วัตถุประสงคดวยความเรียบรอย 

คณะกรรมการดําเนินงาน 

 นายปลื้ม   ปรีชา    ครู ชํานาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
นางพรรณี   เกตุถาวร   ครู ชํานาญการ  กรรมการ 
นางสาวนัฐพร   ภูวงษ   คร ู   กรรมการ 
นางสาวศุภศิริ   สอนสิทธิ์   ครูผูชวย   กรรมการ 



~ ๒ ~ 
 

นางสาวกัญญารัตน   ศิลาแยง  คร ู   กรรมการ 
นายรัชชุพงษ   แกวจันทร   ครู ชํานาญการ  กรรมการ 
นายทรรศนันท   อุดมฤทธิ์  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี   ๑.  วางแผนดําเนินการกิจกรรมทัศนศึกษาเพ่ือการเรียนรูนอกสถานท่ี ใหเปนไปดวยความเรียบรอย 
๒.  ควบคุมติดตามการดําเนินการกิจกรรมทัศนศึกษาเพ่ือการเรียนรูนอกสถานท่ี ใหเปนไปดวยความ
เรียบรอย 

คณะกรรมการฝายการเงิน 

นางพรรณี   เกตุถาวร   ครู ชํานาญการ  ประธานกรรมการ 
นายภูวดล   สําล ี   คร ู   กรรมการ 
นายทรรศนันท   อุดมฤทธิ์  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี   ๑.  เบิกจายเงินตามโครงการ และจัดเตรียมเอกสารสําหรับการเบิกจายเงินตามโครงการ  
๒.  หนาท่ีอ่ืนๆท่ีไดรับมอบหมาย 

คณะกรรมการฝายอาหารและเครื่องดื่ม 

นางสาวนัฐพร   ภูวงษ   คร ู   ประธานกรรมการ 
นางสาวประดับภรณ   กันหาจันทร คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี   ๑.  ติดตอประสานงาน ดูแล อาหารและเครื่องดื่มของครูและนักเรียนตลอดกิจกรรม 
๒.  หนาท่ีอ่ืนๆท่ีไดรับมอบหมาย 

คณะกรรมการรับรายงานตัวและควบคุมนักเรียนประจํารถ 

  รถคันท่ี ๑ นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี ๕/๑ 

นายภูวดล   สําล ี   คร ู

  รถคันท่ี ๒ นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี ๕/๒ 

นางสาววิชญาพร   อุนมี   คร ู

นายกันตภน   วาทะพุกกณะ  ครูผูชวย 

  รถคันท่ี ๓ นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี ๕/๓ 

นางสาวจุฑามาส   จันทรมณี  คร ู
นางสาววรางคณา   พิณสามสาย  ครูผูชวย 

  รถคันท่ี ๔ นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี ๕/๔ 

นายศักรินทร   วงษแหยม   ครู ชํานาญการพิเศษ 
นางสาวนัฐพร   ภูวงษ   คร ู

  รถคันท่ี ๕ นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี ๕/๕ 

นางพรรณี   เกตุถาวร   ครู ชํานาญการ 
นางสาวกัญญารัตน   ศิลาแยง  คร ู

  รถคันท่ี ๖ นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี ๕/๖ 

นางสาวอัจฉรา   พรรณสุชล  ครู ชํานาญการ 



~ ๓ ~ 
 

นางสาวศุภศิริ   สอนสิทธิ์   ครูผูชวย 

  รถคันท่ี ๗ นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี ๕/๗ 

นายรัชชุพงษ   แกวจันทร   ครู ชํานาญการ 
นางสาวประดับภรณ   กันหาจันทร คร ู

  รถคันท่ี ๘ นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปท่ี ๕/๘ 

นายทรรศนันท   อุดมฤทธิ์  คร ู
นางสาวนภัสวรรณ   ชนชนะชัย  คร ู

หนาท่ี   ๑.  รับลงทะเบียนนกัเรียนและ สํารวจความเรียบรอยของการแตงกายของนักเรียน 
           ๒.  สํารวจจํานวนนักเรียนกอนข้ึนลงรถทุกครั้ง 
 ๓.  ควบคุมดูแลนักเรียนใหอยูในความเรียบรอยและปลอดภัยตลอดการจัดกิจกรรมทัศนศึกษา 

คณะกรรมการฝายบันทึกภาพ 

นางสาวศุภศิริ   สอนสิทธิ์   ครูผูชวย   ประธานกรรมการ 
นายกันตภน   วาทะพุกกณะ  ครูผูชวย   กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี ๑.  บันทึกภาพกิจกรรมตางๆตลอดกิจกรรม 
 ๒.  หนาท่ีอ่ืนๆท่ีไดรับมอบหมาย 

คณะกรรมการฝายประเมินผล 

นางสาวกัญญารัตน   ศิลาแยง  คร ู   ประธานกรรมการ 
นางสาวนภัสวรรณ   ชนชนะชัย  คร ู   กรรมการ 
นางสาววรางคณา   พิณสามสาย  ครูผูชวย   กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี ๑.  จัดทํา แจก เก็บแบบประเมินกิจกรรม 
๒.  สรุปแบบประเมินผลกิจกรรมเสนอคณะกรรมการอํานวยการทราบ   

คณะกรรมการฝายปฐมพยาบาล 

นายรัชชุพงษ   แกวจันทร   ครู ชํานาญการ  ประธานกรรมการ 
นางสาววิชญาพร   อุนมี   คร ู   กรรมการ 
นางสาวอัจฉรา   พรรณสุชล  ครู ชํานาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี ๑.จัดเตรียมยา อุปกรณปฐมพยาบาล ดูแลและใหความสะดวกแกนักเรียนท่ีเจ็บปวยระหวางการจัดกิจกรรม 
 
  

ท้ังนี้ ใหคณะกรรมการฝายตางๆท่ีไดรับการแตงตั้งปฏิบัติหนาท่ีท่ีไดรับมอบหมายอยางเต็มความสามารถ 
เสียสละเพ่ือใหบังเกิดผลดีแกโรงเรียนและราชการสืบไป 

 
            สั่ง   ณ   วันท่ี  ๒๗  ธันวาคม   พ.ศ. ๒๕๖๕ 
        
 

       (นายประจวบโชค  สรอยสม) 
                                                ผูอํานวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห ๑” 


